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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá marketingovým řízení se zaměřením na konkurenceschopnost

ve společnosti Smartech Solutions, s.r.o. Teoretická část diplomové práce se zaměřuje na

literátní rešerši vztahující se k marketingovému řízení a konkurenceschopnosti. Praktická

část se zaměřuje na zjištění aktuálního stavu konkurenceschopnosti ve společnosti

Smartech Solutions, s.r.o. Na základě výsledků analýzy jsou navrhnuty doporučení vedoucí

k zlepšení stavu. Následně je vypracován návrh projektu eventových aktivit a jsou

zhodnoceny jeho přínosy a rizika.

Klíčová slova: Marketingové řízení, event marketing, konkurenceschopnost, SWOT

analýza, PEST analýza, Porter analýza, Analýza konkurenceschopnosti

ABSTRACT

This master thesis focus on marketing management aimed at competitivness in the

company SmarTech Solutions, s.r.o. The theoretical part of my master thesis is to write up

literature search focusing on the marketing management and competitivness. The practical

part of my thesis focus on detection actual state of competitivness in the company

SmarTech Solutions, s.r.o. Based on the results of the analysis are suggested

recommendations to improve the state. Subsequently is developed the project of events

activities and evaluates the benefits and risk.

Keywords: Marketing Management, Event Marketing, Competitiveness, SWOT Analysis,

PEST Analysis, Porter Analysis, Analysis of competitivness
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ÚVOD

V dnešní době existuje mnoho pohledů na to, jak řídit společnost. Marketingové řízení je

neodmyslitelným prvkem v každé organizaci, která chce úspěšně fungovat. Cílem

správného aplikování marketingového řízení by mělo být v první řadě pochopení, čeho

chce společnost dosáhnout a mít také vhodně zvolený marketingový mix.

Do marketingového řízení se dají zařadit všechny aktivit, které se nějakým způsobem

zabývají aplikací marketingu ve společnosti. Tím je i event marketing, který je

v současnosti velmi hojně využívaná forma komunikace. Event marketing je specifickým

z toho důvodu, že u nabízeného produktu či služby zvyšuje přidanou hodnotu, a tím je

vznik emocí spojený s eventem.

S event marketingem se lze setkat denně např.: akce, spojené s výročím otevření

nákupního centra či dobře plánovaná svatba nejlepší kamarádky. Toto téma jsem si vybrala

z důvodu toho, že jsem byla na pracovní stáži v zahraničí, a kde jsem se ve společnosti

zaměřovala přímo na plánování akcí různého druhu. Tímto zaměřením bych si chtěla

prohloubit mé praktické a teoretické poznatky a dále se rozvíjet i v mé budoucí profesi.

Cílem této diplomové práce je zaměřit se na marketingové řízení s důrazem

na konkurenceschopnost společnosti, v tomto případě poradenské firmy SmarTech

Solutions, s.r.o. Práce se skládá ze dvou částí, a tím je část teoretická a praktická.

V teoretické části práce jsou podrobně shrnuty teoretické poznatky vztahující se k dané

problematice marketingového řízení. Druhá část je zaměřena na analýzu současného stavu

marketingového řízení a součástí této analýzy je také SWOT, PESTEL A PORTER

analýza firmy. Dále je vypracována podrobná analýza přímých konkurentů firmy.

Na základě získaných poznatků z praktické části práce je vypracován návrh projektu, který

je prioritně zaměřen na novou aktivitu firmy ve spojitosti s marketingovým řízením, a tím

je pořádání eventových aktivit pro klienty společnosti Smartech Solutions, s.r.o. nejen

jednorázově, ale také do dalších let fungování společnosti.

Tato diplomová práce je mým samostatným projektem, který by mohl pomoci společnosti

SmarTech Solutions, s.r.o. s pořádáním eventů.

Projekt je podroben nákladové, časové a rizikové analýze.
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CÍLE A METODY ZPRACOVANÍ PRÁCE

Cílem diplomové práce bylo analyzovat stav marketingového řízení se zaměřením

na konkurenceschopnost ve společnosti SmarTech Solutions, s.r.o. V rámci teoretické části

práce byla zpracována literární rešerše, která shrnuje poznatky z oblasti marketingového

řízení, event marketingu, marketingového mixu v event marketingu a také pojmy

z výzkumu a vývoje. Tato rešerše úzce souvisí také s praktickou částí diplomové práce, ve

které je analyzován současný stav marketingového řízení a také analýza konkurence

s pomocí analýzy SWOT, PESTEL a PORTER ve společnosti SmarTech Solutions, s.r.o.

Následně byl vypracován projekt eventové aktivity a byly zhodnoceny přínosy

navrhovaného opatření.

Pro zpracování této diplomové práce byla klíčová zejména spolupráce s jednatelem

společnosti a také s marketingovým konzultantem společnosti SmarTech Solutions, s.r.o.

V rámci této části práce bylo metod využito kvalitativního i kvantitativního výzkumu, kdy

bylo potřeba detailně prostudovat přímé konkurenty společnosti z pohledu potencionálního

zákazníka na základě kritérií konzultovaných s vedením firmy.

Všechna potřebná data byla důkladně analyzována a následně z nich byl proveden závěr,

vedoucí k vypracování návrhu eventových aktivit.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ÚVOD DO MARKENTINGOVÉHO ŘÍZENÍ

Marketingové řízení je dle Paulovčákové (2015, s. 48-50) neustálý proces analýzy,

plánování, implementace a kontroly, jehož smyslem je vytvoření a udržení dlouhodobých

vztahů s cílovými klienty, které umožnují podnikům a dalším subjektům dosáhnout

stanovených cílů. Marketingové řízení předpokládá uplatnění velmi pečlivého

marketingového postupu. Mezi úkoly marketingového řízení patří:

 Příprava marketingových strategií a plánů

 Propojení se zákazníky

 Budování silné značky

 Poskytování a komunikování hodnoty

 Zjištění marketingových informací

 Dosažení úspěšného dlouhodobého růstu

Předpoklady úspěšného marketingového řízení jsou splněny, pokud existuje (Paulovčáková,

2015, s. 50):

 Konkurence

 Vysoce rozvinutý trh

 Převaha nabídky nad poptávkou z pohledu kvantity

 Relativní nasycenost základních potřeb spotřebitelů

 Řešení potřeb a přání u pohledu zákazníka

 Snaha o udržení či zvýšení tržního podílu

1.1 Strategické řízení

Při vymezení pojmu marketingového řízení se nesmí opomenout na strategické řízení.

Podle Paulovčákové (2015, s. 39) je strategické řízení předpokladem k úspěchu organizace

ve velmi vysokém konkurenčním prostředí. Nejčastěji jsou rozlišovány tři základní fáze

strategického managementu, a to:

 Formulování strategie

 Implementace strategie

 Hodnocení strategie
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1.1.1 Strategický záměr

Velmi důležitým pojmem ve spojitosti se strategickým řízením firmy je strategický záměr.

Obsahuje východiska a formulování žádoucího cílového stavu firmy na konci plánovacího

období a předpokládané postupy k dosažení. Mezi výhody vymezení strategického záměru

pro organizaci patří zejména to, že si firma sama vytvoří svoji budoucnost a nad svojí

budoucností má po vytvoření strategického řízení kontrolu. Lépe si také uvědomuje

nebezpečí a hrozby plynoucí z vnějšího prostředí a dříve rozezná zamýšlené strategie

konkurence. Mimo jiné také dosahuje vyšší ziskovosti a produktivity práce a minimalizuje

dopady neočekávaných změn. ( Paulovčáková, 2015, s. 42)

1.1.2 Strategická východiska

Strategická východiska z hlediska procesu marketingového řízení představují formulování

aurčení těchto pojmu:

 Poslání

 Vize

 Stanovení cílů

Poslání vyjadřuje hlavní účel, proč organizace existuje. Poslání by mělo být motivující,

realizovatelné a přímo identifikující firmu. Poslání vyjadřuje způsob, kterým lze dosáhnout

vize. V poslání se odráží etické hodnoty organizace a v souladu s nimi jsou prováděny

veškeré aktivity organizace. Poslání by mělo především definovat současný ekonomický

stav organizace a odrážet hlavní aktivity organizace. Dává odpovědi na mnoho otázek,

mimo jiné na: ( Paulovčáková, 2015, s. 42)

 Kdo jsou zákazníci organizace?

 Čím je firma výjimečná a v čem chceme konkurovat?

 Jaká je image firmy na veřejnosti?

 Jaký je hlavní nosný produkt?

Vize organizace představuje její budoucí stav, hodnotí, kam směřuje, čeho chce dosáhnout,

kam se chce posunout. Dobře zvolená vize inspiruje zaměstnance, je pro organizací

milníkem toho, čím chce být a dává předpoklad konkurenceschopnosti.

[…]


bylo určeno na základě možného vzniku chybné volby při vybírání místa pro event. První

akce se bude konat ve Zlíně, ale firma má další pobočky také v Olomouci a Praze. Vzniká

zde riziko, že klienti nebudou chtít investovat čas do dlouhé cesty pro 4 hodinovou akci.

Díky důkladnému posouzení prostřednictvím veškerých analýz a vhodnému načasování

jednotlivých aktivit je vyhodnoceno jako velmi pravděpodobné, že navržený projekt bude

pro společnost vhodný a realizovatelný.(IRM, ©2007, s. 11-12)
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13 KONTROLA A ZPŮSOBY MĚŘENÍ PŘÍNOSŮ PROJEKTU

Každý projekt by měl na konci plánování projít kontrolou, jejímž cílem je zhodnotit přínos.

V rámci plánování eventových aktivit jsou dle Šindlera (2003, str. 115) možné následující

možnosti průzkumu, a to:

 Ihned po skončení eventu - tyto metody jsou velmi rychlé a stručné

 S krátkým odstupem – jsou zpravidla jeden až dva týdny, maximálně jeden měsíc

po skončení akce

 S dlouhým odstupem – šetření po půl roce ale i delším časovém úseku

V rámci pořádání eventů bych doporučila zjistit přínos akce ihned po skončení akce, cca

dva týdny a tím plánovat budoucí plánování akcí podobného charakteru, které má

společnost v plánu pro rok 2017, aby zde byla možnost srovnání a „vychytání“ chyb.

V případě hodnocení efektivnosti eventu doporučuji vytvořit závěrečnou zprávu po první

akci. V této zprávě by mělo být dle mě uvedeno:

 Dodržení rozpočet

 Informace o průběhu

 Zájem o doplňkový program

 Kolik hostů se zúčastnilo a z jakých firem

 Průběh akce

V rámci marketingového řízení bude v srpnu 2016 přijat další marketingový pracovník,

který by měl pomoci nejen při pořádání první eventové akce, ale také v dalších činnostech

firmy. V rámci SWOT analýzy bylo zjištěno, že jednou ze slabých stránek firmy je její

nedostatečná marketingová komunikace. I když má firma pokryté své činnosti v různých

sférách sociálního dění, jsou zde stále rezervy, které by měl pomoci pokrýt tento

pracovník.

Kontrola přínosu a návratnosti tohoto pracovníka proběhne poprvé za cca půl roku, a to

v březnu 2017. Doporučuji monitoring spokojenosti zaměstnanců a také by bylo vhodné,

aby jednatel firmy, Ing. Miroslav Palička, prováděl s každým novým zaměstnancem

pravidelné hodnotící pohovory. Tyto pohovory by mohly probíhat 2x za rok. Tímto

způsobem získá zpětnou vazbu a zároveň může motivovat a zvyšovat výkonnost nejen

nových zaměstnanců.
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ZÁVĚR

Firma Smartech Solutions, s.r.o. je malou, postupně se rozvíjející poradenskou společností

s výjimečným produktem – projekty na daňový odpočet Výzkumu a vývoje.

Cílem této diplomové práce bylo zhodnotit dle předem provedených analýz, současnou

situaci marketingového řízení se zaměřením na konkurenceschopnost ve Společnosti

SmarTech Solutions, s.r.o. a na základě zjištěných výsledků navrhnout projekt pro zlepšení

marketingového řízení tak, aby byla společnost co nejvíce konkurenceschopná a posílila

tak své postavení na trhu.

Projekt přináší návrh eventové aktivity, která může do budoucna pomoci firmě získat širší

okruh potencionálních klientů a upevnit vztahy se současnými klienty. Diplomová práce

bude soužit jako praktický návod pro společnost SmarTech Solutions, s.r.o., která chce

využívat tuto formu marketingového řízení k zesítění klientely a zviditelnění se.

Teoretická část čerpala z poznatků odborné literatury, která byla využita pro objasnění

problematiky marketingového řízení, analýzy prostředí společnosti a konkurence jako je

SWOT, PESTEL A PORTER analýza, a dále pak objasnění pojmu event marketing

a pojmu výzkumu a vývoje. Tato teoretická východiska byla využita jako podklad pro

praktickou část práce.

Analytická část diplomové práce poukazuje na nedostatky, ale i přednosti společnosti

Smartech Solutions, s.r.o., která na českém trhu působí již přes čtyři roky, a dále se snaží

upevňovat svoje postavení na trhu. V této části práce byla provedena důkladná analýza

marketingového řízení firmy se zaměřením na přímé konkurenty společnosti, a tato analýza

pak dále sloužila jako východisko k projektové části práce. V rámci analytické části práce

bylo zjištěno, že společnost Smartech Solutions, s.r.o. má velmi dobrou výchozí pozici na

trhu oproti svým přímým konkurentům a je tak plnohodnotným hráčem v této

podnikatelské sféře. V této části práce byly zjištěny mezery v marketingovém řízení firmy

týkající se především nedostatečného počtu marketingových pracovníků, a tato skutečnost

se dále promítla do projektové části práce.

Závěrečná část práce byla zaměřena na vypracování projektu, který byl sestaven na

základě zjištěných skutečností v analytické části. Projektová část je zaměřena především na

návrh eventových aktivit společnosti do budoucna, s konkrétním vypracováním návrhu

první akce konané ve Zlíně. Tento event byl podroben nákladové, časové a rizikové

analýze.
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Zpracovaný projekt byl průběžně konzultován s vedením společnosti SmarTech Solutions,

s.r.o. a především s marketingovým konzultantem společnosti, firma je nakloněna všem

aktivitám směřující k předkládanému návrhu eventových aktivit. Návrh projektu této

diplomové práce byl navržen tak, aby byl celistvý a kompaktní.
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Aj. A jiné
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HDP Hrubý domácí produkt

Kč Koruna česká

VaV Výzkum a vývoj

Např Například
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