Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Zuzana Chovancová*

Oponent DP: *Mgr. Radek Tejkl*

Ak. rok: *2015/2016*

Téma DP: *Projekt marketingového řízení se zaměřením na konkurenceschopnost ve společnosti SmarTech Solutions, s.r.o.*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

| KRITÉRIA HODNOCENÍ | Počet bodů |
|--|------------|
| 1. Náročnost tématu práce: | 3 |
| a) řešená problematika je složitá | částečně |
| b) získávání dat je náročné | částečně |
| c) zpracování dat je náročné | částečně |
| 2. Cíle a metody práce: | 5 |
| a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány | ano |
| b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány | ano |
| c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce | ano |
| d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce | ano |
| 3. Teoretická část práce: | 4 |
| a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši | ano |
| b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) | částečně |
| c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem | ano |
| 4. Praktická část práce – analýza: | 4 |
| a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie | částečně |
| b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány | ano |
| c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán | částečně |
| d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu | ano |

| | |
|--|-----------|
| e) závěry analýz jsou dostatečně podložené | ano |
| 5. Praktická část práce – projekt: | 4 |
| a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky | ano |
| b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz | ano |
| c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení | ano |
| d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty | ano |
| e) práce obsahuje dopady předložených návrhů | částečně |
| f) práce naplnila stanovené cíle | ano |
| 6. Formální úroveň práce: | 4 |
| a) text je logicky provázán | ano |
| b) v práci je použita správná terminologie | ano |
| c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy | ano |
| d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci | částečně |
| e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci | částečně |
| CELKOVÝ POČET BODŮ | 25 |

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Práce je ve velké míře odrazem pohledu autorky jako nezainteresované osoby mimo firmu. Autorka měla prostor vše zpracovat dle vlastního úsudku. Výstupy práce jsou tedy výsledkem její vlastní iniciativy – do práce a průběžných návrhů autorky nebylo ze strany firmy zasahováno, naopak firma působila spíše v roli konzultanta a poskytovatele informací. Práce je napsána jako samostatný celek, ze kterého může firma čerpat dle svého uvážení – pochopitelně s ohledem na to, že se jedná o návrh aktivit, se kterými nemá ani firma ani autorka velké zkušenosti. Bylo získáno několik podstatných informací, které mohou dobře posloužit firmě k uvědomění si své pozice na trhu, případně k rozvoji dalších marketingových aktivit.

1) Projekt je plánován na poměrně dlouhou dobu. Jeho realizace trvá skoro rok. Myslíte, že je to tak pro firmu efektivní?

2) Zmiňujete, že firma málo investuje do komunikace. Do jaké další komunikace by měla investovat, kromě té, kterou navrhuje v projektu?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG¹. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP².

Ve Zlíně dne 29.4.2016

.....

podpis oponenta DP

¹Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

²Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.